



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, QUINTA * 04 DE AGOSTO DE 2022 * ANO IV * Nº 353
ISSN 2764-6777

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2022	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022	3



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

REF: Processo Administrativo nº 138.2022; A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: **Objeto:** Locação de imóvel na sede do município, **Valor Total:** R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); **Prazo:** 24 (vinte e quatro) meses; **Contratada:** Gilvanete de Oliveira Lima Abreu; CPF: 396.889.173-20; **Fundamento Legal...:** Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e Ratificado pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura. Duque Bacelar-MA, 01 de agosto de 2022.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Código identificador: fad154bf9d8ca27cc331e0650b92b0e6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-012/2022-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de informática, destinados às Secretarias de Duque Bacelar. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa A J M da Silva Informatica, CNPJ: 10.612.251/0001-80. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 012/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, representa pelo Srº Robert Otoni Furtado Oliveira, Órgãos Participantes: Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, representante, Jales Moura de Freitas Carvalho, Secretária Municipal de Saúde, representante, Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Assistência Social, representada por Gilmara Kilma da Silva Miranda, e a representante da empresa o Sr. Antonio Jadmilson Moraes da Silva, CPF 925.619.183-00.

EMPRESA: A J M da Silva Informatica						
CNPJ: 10.612.251/0001-80						
Endereço: Avenida José Caetano nº 70º Bairro: Centro						
CEP: 65.500-000 Cidade: Chapadinha Estado: MA Telefone: 98 3471-3344 Email: digital.matriz@hotmail.com						
RESPONSÁVEL : Antonio Jadmilson Moraes da Silva, CPF 925.619.183-00						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ADAPTADOR CONECTOR WIRELESS, Tipo conectores: interface usb / padrão ieee 802.11b.g.n - velocidade 300mbps	REALTEK	UND	8	R\$ 51,86	R\$ 414,88
2	AUTOTRANSFORMADOR 1200va - 220/110	TSSHARA	UND	20	R\$ 217,50	R\$ 4.350,00
3	APRESENTADOR MULTIMÍDIA LASER, Passador de slides sem fio / alcance 15 metros / compatível com todos os sistemas operacionais	TOMATE	UND	5	R\$ 33,50	R\$ 167,50
4	CABO DE ÁUDIO, P2 X RCA, Mínimo de 2 metros	MYMAX	UND	9	R\$ 9,50	R\$ 85,50

5	CABO DE FORÇA para fonte ATX / tripolar / 1,5 metros	C3TECH	UND	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
6	CABO DE REDE, PAR TRACADO RJ45 CAT.5 / 305 metros / construção u/utp, 4 pares traçados / composto de condutores sólidos de cobre / isolados em plietnele especial / velocidade 68%, com alta qualidade nominal de propagação.	ULTRA	CAIXAS	12	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
7	CABO HDMI ULTRA HD, 5 METROS	PLUSCAB LE	UND	6	R\$ 53,70	R\$ 322,20
8	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA E SCANNERS	PLUSCAB LE	UND	54	R\$ 11,80	R\$ 637,20
9	CAIXA DE SOM SPEAKER PARA PC / USB / 5W / som com boa qualidade	GOLDENT EC	UND	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
10	CAIXA AMPLIFICADA MULTITUSO E MULTICONEXÕES 125W RMS MÍNIMO / Mixagem com 8 canais de entrada, contendo ao todo 14 entradas específicas com processador digital de efeitos para microfone e ... Conforme termo de referencia.	GOLDENT EC	UND	8	R\$ 833,00	R\$ 6.664,00
11	CAIXA AMPLIFICADA, KIT CAIXA ATIVA + PASSIVA PS10 bt USB, FM e bluetooth + suporte e cabo / potência rms: 150w / potência musical: 300w / sistema acústico: bass reflex / amplificador: ... Conforme termo de referencia.	LLAUDIO	UND	5	R\$ 4.308,00	R\$ 21.540,00
12	CAJAS EMBORRACHADAS PARA CABE REDE RJ45 LAN+ETHERNET - Pacote com 100und	MYMAX	PCT	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
13	CONECTOR RJ45 CAT.5E - Pacote com 100und	MYMAX	PCT	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
14	DATA SHOW PORTÁTIL COM RESOLUÇÃO XGA (1024X768P) / 3.400 lumens / conexões: hdmi, d-sub, rca, / expansão da tela: de 30" a 350" / tipo de lâmpada 210W ube / contraste de imagem: até 15000:1 / bivolt / sistema operacional compatível co pc e mac	GOLDENT EC	UND	14	R\$ 3.761,50	R\$ 52.661,00
15	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nºr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / graus de proteção: ip 20	TSSHARA	UND	50	R\$ 278,00	R\$ 13.900,00
16	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nºr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / graus de proteção: ip 20	TSSHARA	UND	44	R\$ 377,50	R\$ 16.610,00
17	ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT 115/220V / Com 6 tomadas 10a (nºr 14136) / tensão de saída 115v / com filtro de linha integrado / frequência de rede: 50hz ou 60hz (+/-5) com detecção automática supressor transientes para rede elétrica: 150vrms, 35j, 2,5ka / graus de proteção: ip 20	TSSHARA	UND	33	R\$ 641,00	R\$ 21.153,00
18	ESTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 Tomadas 2p + 110a com cabo de 5 metros / produto de alta qualidade	MULTILAS ER	UND	11	R\$ 40,00	R\$ 440,00
19	FILTRO DE LINHA BIVOLT Com 5 tomadas / cabo mínimo 1 metro	MULTILAS ER	UND	22	R\$ 24,00	R\$ 528,00
20	FRONTE ATX 450W / 1x ATX (24-PIN) (20+4) / 1x EPS(ATX12V (8-PIN) (4+4) / 1x PCIe (8-PIN) (6+2) / 2x SATA (3 SATA) / - 1x SATA-PATA-PATA-FDD	C3TECH	UND	30	R\$ 343,00	R\$ 10.290,00
21	FRONTE CARREGADOR NOTEBOOK / Universal/Similar	MYMAX	UND	13	R\$ 97,00	R\$ 1.261,00
22	GABINETE ATX / Produto de alta qualidade / Baías: 1 x 5,25 Externa / 1 x 2,5 Interna sdd / 1 x 3,5 Interna / 2 x 2,5 ou 3,5 Interna / Slots de expansão: 4 / Placa mãe: Micro atx / Ventilação tac 2.0: Lateral: 120x120mm / Fonte de alimentação: atx	C3TECH	UND	9	R\$ 165,00	R\$ 1.485,00
23	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL DUPLEX WIRELESS/ Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK) / Resolução máxima de impressão: 4800 x 1200 dpi otimizados / Velocidade de impressão ISO: 18 ppm ISSO em preto / 10 ppm ISSO em cores / ... Conforme termo de referencia.	EPSON	UND	12	R\$ 2.920,00	R\$ 35.040,00
24	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIRELESS - / Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel / Velocidade de impressão iso: Em preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm / velocidade de impressão: ... Conforme termo de referencia.	EPSON	UND	12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
25	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL DUPLEX / Velocidade de impressão: 47ppm / velocidade cópia: 47 cpr / resolução de impressão: mono 1.200. 1.200 x 1.200 ppm, qualidade de imagem: 2.400. 600 x 600ppp / scanner com base plana com adf / ... Conforme termo de referencia.	BROTHER	UND	7	R\$ 6.455,00	R\$ 45.185,00
26	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER SIMPLES / Somente impressão / conexão usb / wireless / qualidade de 1.200dpi / suprimento: tonner / velocidade de impressão: 19ppm / sistema de impressão: preto e branco	BROTHER	UND	20	R\$ 1.829,50	R\$ 36.590,00
27	KIT - PLACA MAE DDR4 + PROCESSADOR CORE I5 a partir da 8ª geração, mínimo de 3.0Ghz + MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2666/2400/2133 MHz	INTEL	KITS	12	R\$ 2.708,00	R\$ 32.496,00
28	KIT COMPLETO DE CÂMERA DE SEGURANÇA / 16 câmeras infravermelho / alcance: 20 metros / resolução real fullhd / formato de vídeo: ntsc/pal / resolução de saída: 1920x1080, 1280x1024, 1280x720 (ndm / vga), 800x600 (hnc) / compressão de vídeo/áudio: ... Conforme termo de referencia.	JFL	UND	4	R\$ 5.275,00	R\$ 21.100,00
29	MEMÓRIA RAM DDR3 PARA DESKTOP 8GB / de até 1333Mhz	KINGSTON N	UND	11	R\$ 205,00	R\$ 2.255,00
30	MEMÓRIA RAM DDR4 PARA DESKTOP 8GB / de até 2666 Mhz	KINGSTON N	UND	16	R\$ 302,00	R\$ 4.832,00
31	MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK 8GB/ So-Dimm de até 2666 Mhz	KINGSTON N	UND	16	R\$ 299,00	R\$ 4.784,00
32	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i5 a partir de 3.0 ghz da 8ª geração, memória ram de 8gb ddr4 / SSD de 480gb / 500mb/s / placa mãe com alto desempenho / entrada hdmi / entrada usb na frontal do gabinete - ... Conforme termo de referencia.	EVEREX	UND	31	R\$ 4.398,00	R\$ 136.338,00
33	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - Cabo de no mínimo 5 metros / faixa de frequência: 50 hz a 15 khz / sensibilidade: -53 ±3 dbv/pa / impedância: 600 ohms / carga de impedância recomendada: 2.000 ohms / nível de pressão sonora máximo: 157db SPL / tipo de saída: saída de áudio de 6,3mm	JBL	UND	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00

34	MICROFONE PROFESSIONAL DUPLO DE MÃO / Receptor UHF com duas antenas / Display com indicador de frequência / Visor de LED com indicador de bateria / Alimentação: 2 emissor 2x Pilhas 1.5V AA (transmissor) / Faixa de frequência de sinal: 470 - 698 MHz / ... Conforme termo de referência.	JBL	KIT	7	R\$ 898,00	R\$ 6.286,00
35	MONITOR DE VÍDEO LED IPS 21,5p / Widescreen Full HD (1920x1080) antirreflexo, Entrada HDMI e VGA, 75Hz / Ângulo de visão: 178°(H),178°(V) / Cores: 16.7M / Ajuste de Altura: 120mm / Brilho / Contraste (cd/m2): 250 nits / Contraste Nativo / Contraste Máximo: 1.000:1 / 100.000,000:1	LG	UND	12	R\$ 1.025,00	R\$ 12.300,00
36	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB 1200dpi	MAXPRINT	UND	37	R\$ 12,00	R\$ 444,00
37	MOUSE PAD, Em tecido com base emborrachada	RELIZA	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
38	Mouse Sem Fio 2.4 Ghz 1200 DPI Usb	C3TECH	UND	9	R\$ 40,50	R\$ 364,50
39	Teclado e Mouse Sem Fio de Entrada Multimídia USB	C3TECH	UND	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
40	NOBREAK Senoidal UPS UNIVERSAL 3200VA Bivolt / 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136 / Tensão de entrada: 115V / 220V Tensão de Saída: 115V ou 220V	TSSHARA	UND	6	R\$ 3.255,00	R\$ 19.530,00
41	NOBREAK 1.500VA BIVOLT / Potência Nominal (VA/W): 1500/825 / Tensão nominal de entrada (V~): 115/127/220 / Faixa de tensão de entrada (V~): 95-140/185-260 V~ / Conexão de saída: 8 (2P+T - Padrão NBR 14.136) / ... Conforme termo de referência.	TSSHARA	UND	13	R\$ 1.036,00	R\$ 13.468,00
42	NOTEBOOK 15,6p/Core i5-10210U Quad Core 1.60 GHz com Turbo Max até 4.20 GHz / Cache: 6 MB / Tela LED IPS Full HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1920 x 1080 / Armazenamento: 512 GB SSD / ... Conforme termo de referência.	LENOVO	UND	26	R\$ 4.302,00	R\$ 111.852,00
43	ORGANIZADOR DE CABOS FIOS ESPIRRAL 3/4 und com 1 metro.	MYMAX	UND	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
44	PLACA MÃE / Suporte para 9ª e 8ª Geração Intel Core 9 / Intel Core 17 / Intel Core 15 / Intel Core 13 / Intel Pentium processadores / 2 soquetes DDR4 DIMM suportando até 32 GB de memória do sistema / Suporte para módulos ... Conforme termo de referência.	ASUS	UND	13	R\$ 756,00	R\$ 9.828,00
45	RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO - USB, ethernet, CPR (Opcional) e wifi (opcional) / Quantidade de Funcionários: 15.000 / Alimentação: 110-220v (Bivolt) / 60Hz / Ponto online e offline / Central de mensagens / Histórico de pontos / Acompanhamento ... Conforme termo de referência.	IDCLASS	UND	8	R\$ 1.685,00	R\$ 13.480,00
46	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300Mbps/02 antenas / Padrão: IEEE 802.11b/g/n / Tipo de banda: a - b - g - n / Potência: 270M: +6dBm@10% PER - 130M: -6dBm@10% PER - 108M: -6dBm@10% PER - 54M: -6dBm@10% PER - 11M: -6dBm@8% PER - GM: -8dBm@10% PER - 1M: -90dBm@8% PER	INTELBRA S	UND	15	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
47	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND 1200Mbps / Bivolt / Frequência: 2.4 GHz 5 GHz / 4 portas com a tecnologia gigabit (10/100/1000) / Padrão: IEEE 802.11a/b/g/n/ac / 4 antenas	MERCUSYS	UND	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
48	CONVERSOR DE PROTOCOLOS, GPON 1P, PON 1P LAN(ONU RI)	TPLIK	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
49	Scanner De Mesa, Interface Hi-Speed USB 2.0; A4 Duplex Colorido 35ppm, Capacidade máxima de alimentação automática de documentos :30 , Velocidade de digitalização: 35ppm	BROTHER	UND	2	R\$ 2.906,00	R\$ 5.812,00
50	SSD NVMe M.2 240GB, Leitura: 2400MB/s, Escrita: 900MB/s - PCIe Gen3 8Cbs, Até 4 Pistas, Leitura aleatória de 4K (IOPS): até 160K, Gravação aleatória de 4K (IOPS): até 150K, Resistência (TBW): 40TBW	MAVINT	UND	6	R\$ 389,00	R\$ 2.334,00
51	SSD INTERNO 240GB / Leitura 500mb/s - gravação 450mb/s / formato 2,5 polegada / interface sata rev. 3.0 (6gb/s) compatível com a versão sata anterior sata rev. 2.0 (3gb/s)	MAVINT	UND	7	R\$ 355,00	R\$ 2.485,00
52	SSD INTERNO 480GB / Leitura 500mb/s - gravação 450mb/s / formato 2,5 polegada / interface sata rev. 3.0 (6gb/s) compatível com a versão sata anterior sata rev. 2.0 (3gb/s)	MAVINT	UND	8	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00
53	SSD EXTERNO 512 GB / USB 3.2 / leitura até 1000mb/s / compatível com versões anterior USB 2.0	MAVINT	UND	10	R\$ 622,50	R\$ 6.225,00
54	SUPOORTE PARA GABINETE ATX / com rodinhas / ajuste lateral / Peso suportado: 10kg	C3TECH	UND	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
55	SWITCH GIGABIT 16 PORTAS / 10/100/1000 Mbps	TPLINK	UND	5	R\$ 997,50	R\$ 4.987,50
56	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS / 10/100/1000 Mbps	TPLINK	UND	4	R\$ 1.189,90	R\$ 4.759,60
57	TABLET / Processador com clock mínimo de 1.3GHz com no mínimo 4 núcleos e 2M 12 cache / capacidade para executar arquivos de áudio e vídeo / decodificação de áudio e vídeo com acelerador de hardware / decodificar os seguintes formatos: H263, H264 e MPEG4 / ... Conforme termo de referência.	MULTILASER	UND	54	R\$ 792,50	R\$ 42.795,00
58	TECLADO USB PADRÃO ABNT2	MAXPRINT	UND	41	R\$ 38,50	R\$ 1.578,50
59	TELA DE PROJEÇÃO / com tripé / área de projeção 2,34 (C) x 1,80 (A) m / Tecido: Matte White (verso preto) / 120 polegadas / Altura do Tripé: Até 2,80 mt	NARDELI	UND	5	R\$ 932,00	R\$ 4.660,00
60	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA, 150" p / com controle remoto / tecido tipo matte white (tela branca com fundo preto / área de projeção (A x L): 228,00 x 305,00cm / acionamento por controle remoto multifuncional / parada em qualquer ponto do abrir/fechar da tela	NARDELI	UND	2	R\$ 3.026,00	R\$ 6.052,00
61	Kit Som Igreja Bar 2 Caixa Ativa 12 Ksr 8K12 + Mesa Ksr 12 Canais + 2 Tripé + 2 Cabo Xlr	ONEAL	UND	2	R\$ 6.675,00	R\$ 13.350,00
62	Caixa Amplificada - 50w RMS / Canal 1: Entrada USB, SD card e receptor FM / Auxiliária: iPhone, iPad, tablet, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone ou guitarra / ... Conforme termo de referência.	OEX	UND	3	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
63	Computador Intel Core i7 7700 Geração 7 (a partir de 3,5GHz) /Cache: 8MB / 8GB Ram DDR3 ou DDR4 / Placa mãe com ótimo desempenho / Leitor e gravador de CD e DVD / HD 1TB Sata / ... Conforme termo de referência.	EVEREX	UND	6	R\$ 4.765,50	R\$ 28.593,00
64	Computador Intel Core i3-7100 3.9 GHz/ 8GB Ram DDR3 / SSD 256 GB / Conectores de vídeo 1x HDMI + 1x VGA / Placa mãe: 3x conectores SATA, 1x mSATA / ... Conforme termo de referência.	EVEREX	UND	14	R\$ 2.929,00	R\$ 41.006,00

65	Projektor multimídia, voltagem: 100,240 v, frequência: 50 a 60 Hz, quantidade entrada rgb: 1 s-vídeo,1rca un, quantidade entradas vídeo: 01: s-vídeo e 04 pinos rca un, tipo zoom: ... Conforme termo de referência.	GOLDENT EC	UNID	1	R\$ 3.956,00	R\$ 3.956,00
66	HD USB Externo 1 Tb 7200RPM - Interface USB 3.0	TOSHIBA	UNID	18	R\$ 499,00	R\$ 8.982,00
67	Microfone Profissional duplo sem fio / Resposta de frequência 619 Hz x 768 MHz - produto de alta qualidade	JBL	UNID	4	R\$ 889,00	R\$ 3.556,00
68	Monitor 21,5 p Widescreen Full HD / L.S22E310HYMD / Resolução 1920 x 1080	AOC	UNID	9	R\$ 803,50	R\$ 7.231,50
69	Pendrive 16GB - USB 3.0 - com alta qualidade	MAXPRINT	UND	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00
70	Pendrive 32GB - USB 3.0 - com alta qualidade	MAXPRINT	UND	38	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00
71	Fonte alimentação, compatibilidade: placa mãe intel core i3,i5,i7, características adicionais: conector atx,ide, sata, pci-e, p4, atx 20+4, tensão alimentação: bivolt v, aplicação: computador, acessórios: cabo de força, potência nominal: 500 w	C3TECH	UND	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
72	Ponte de memória, capacidade memória: 4 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz	KINGSTON	UND	15	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00
73	RACK PADRÃO 19 X 5Ux 350	ONIX	UND	8	R\$ 465,00	R\$ 3.720,00
	VALOR TOTAL					R\$ 906.294,88

Duque Bacelar-MA, 02 de agosto de 2022. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 52cbf823450308bc6b4ea105775903fa

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP-014/2022-CPL/PMDB. OBJETO: registro de preços para futura e eventual Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás Medicinal), destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.310.542/0001-87, neste ato representado(a) pelo(a) Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, inscrito(a) no CPF 643.749.203-15, e a empresa: BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES, CNPJ: 38.425.303/0001-29. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE SRP- 014/2022 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF: 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador, e o representante da empresa Sr. Bruno de Sousa Borges, CPF: 081.214.774-09.

EMPRESA: BRUNO DE S BORGES COMERCIO DE GASES, CNPJ: 38.425.303/0001-29					
RESPONSÁVEL: Bruno de Sousa Borges, CPF: 081.214.774-09					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás Medicinal) capacidade 07m³ a 10m³	M³	1.000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00
2	Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás Medicinal) capacidade 1m³	M³	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
3	Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás Medicinal) capacidade 1,5m³ a 2,5 m³	M³	125	R\$ 58,00	R\$ 7.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 78.750,00

Duque Bacelar-MA, 03 de agosto de 2022. Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: dbcb3b1787696cc6a7b3804758a32fa8



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017